
     

 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

 

ПОСТАНОВА 
. 

    26.02.2020    . 

 

м.Київ 

 

№.     64      . 

 

 

Про обліковий склад членів 

Національної академії наук України 

на час проведення Загальних зборів 

НАН України 

 

 

 

Відповідно до п.4.10 Статуту Національної академії наук України 

Президія НАН України постановляє: 

На час проведення Загальних зборів НАН України 14, 15 та                    

17 квітня 2020 року виключити з облікового складу тих дійсних членів 

та членів-кореспондентів НАН України, стан здоров’я яких чи інші 

обставини не дають можливості їм брати участь у роботі Загальних 

зборів та голосуванні:  

 

по Відділенню математики НАН України: 

 

академіків НАН України О.М.Ковальова, В.О.Марченка, 

Ю.С.Самойленка; членів-кореспондентів НАН України В.Г.Дрінфельда, 

Г.С.Кіта, В.П.Моторного, Й.В.Островського, М.І.Портенка;  

 

 

по Відділенню інформатики НАН України: 

 

академіка НАН України В.Н.Редька; членів-кореспондентів НАН 

України В.В.Анісімова, А.П.Великого; 

 

 

по Відділенню механіки НАН України: 

 

члена-кореспондента НАН України В.Ф.Ушкалова;  

 

 

 



2 

 

по Відділенню фізики і астрономії НАН України: 

 

академіків НАН України С.Л.Гнатченка, В.М.Яковенка; членів-

кореспондентів НАН України В.М.Варюхіна, О.П.Королюка, 

О.М.Омельянчука, Е.А.Пашицького, Е.А.Рудавського, М.С.Соскіна, 

Н.Г.Щукіну;  

 

 

по Відділенню наук про Землю НАН України: 

 

академіка НАН України В.М.Єремєєва; членів-кореспондентів 

НАН України М.Я.Азарова, А.В.Анциферова, С.К.Коновалова, 

Г.К.Коротаєва, О.Ю.Митропольського, О.Б.Полонського;  

 

 

по Відділенню фізико-технічних проблем  

матеріалознавства НАН України: 

 

академіка НАН України В.В.Панасюка; членів-кореспондентів 

НАН України О.Ф.Аксьонова, М.Л.Жадкевича, В.М.Кудінова, 

О.В.Курдюмова, О.А.Мінаєва, В.І.Похмурського, В.Р.Скальського, 

В.М.Федірка;  

 

 

по Відділенню фізико-технічних проблем  

енергетики НАН України: 

 

членів-кореспондентів НАН України В.В.Васильєва, Ю.Г.Стояна; 

 

 

по Відділенню ядерної фізики та енергетики НАН України: 

 

академіків НАН України І.М.Неклюдова, С.В.Пелетминського; 

членів-кореспондентів НАН України В.А.Білоуса, А.М.Довбню, 

В.П.Шелеста; 

 

 

по Відділенню хімії НАН України: 

 

академіків НАН України Г.Л.Камалова, В.В.Стрелка; членів-

кореспондентів НАН України В.М.Зайцева, О.В.Мамченка, 

Є.С.Рудакова, Л.М.Шимана; 

 

 



3 

 

по Відділенню біохімії, фізіології і  

молекулярної біології НАН України: 

 

академіків НАН України Ю.П.Зозулю, В.К.Лішка; членів-

кореспондентів НАН України Е.В.Гюллінга, Л.А.Пирога, В.Ф.Саєнка, 

І.Г.Скрипаля; 

 

 

по Відділенню загальної біології НАН України: 

 

академіків НАН України Ю.Ю.Глебу, В.М.Єгорова; членів-

кореспондентів НАН України С.П.Вассера, О.З.Глухова, В.І.Підоплічка, 

В.А.Сідорова; 

 

 

по Відділенню економіки НАН України: 

 

членів-кореспондентів НАН України В.І.Мунтіяна, В.С.Савчука; 

 

 

по Відділенню історії, філософії та права НАН України: 

 

членів-кореспондентів НАН України М.Ф.Котляра, 

М.М.Романюка, Л.В.Сохань; 

 

 

по Відділенню літератури, мови та  

мистецтвознавства НАН України: 

 

академіка НАН України Д.С.Наливайка; членів-кореспондентів 

НАН України І.Р.Вихованця, М.М.Ільницького, О.Б.Ткаченка.  

 

 

 

 

 

                      Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                                        Б.Є.Патон 

 

 

         Головний учений секретар 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                                 В.Л.Богданов 


